АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                                 РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

        АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                       АРБИТРАЖНЫЙ   СУД

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об  отложении  судебного  заседания

город Сухум        Дело № АС-11/2024

"28 " мая  2024 г.

Судья  Арбитражного  суда Республики Абхазия Джопуа К. В.

при  ведении   протокола   судебного   заседания  помощником судьи

Цужба И.М,

изучив материалы дела №АС-11/2024 по исковому заявлению общества с

ограниченной ответственностью «ВЭБ Капитал» (далее – ООО «ВЭБ капитал») к

Какалия Отару Ильичу (далее – Какалия О.Т.) об обращении взыскания на долю в

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Гранд-Отель Сухум

2» (далее - ООО «Гранд-Отель Сухум 2»),

при участии в заседании:

представитель истца – ООО «ВЭБ Капитал» - Александров Илья Сергеевич –

действующий на основании доверенности от 27.03.2024 г. №202;

в отсутствие:

ответчика – Какалия Отара Ильича – извещенного надлежащим образом о месте и

времени рассмотрения заявления в судебное заседание не явился, через

канцелярию суда поступило ходатайство с просьбой об отложении судебного

разбирательства.

третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно

предмета спора - ООО «Гранд-Отель Сухум 2» - извещенного надлежащим

образом о месте и времени рассмотрения заявления в судебное заседание не

явился, о причинах неявки не уведомил. Ходатайства об отложении, либо о

рассмотрении дела без его участия в суд не поступало,

установил:

13 марта 2024г. в Арбитражный суд Республики Абхазия обратилось ООО

«ВЭБ Капитал» к Какалия О.Т. с исковым заявлением об обращении взыскания на

долю в уставном капитале ООО «Гранд-Отель Сухум 2».

Определением Арбитражного суда от 22 мая 2024г. предварительное

судебное заседание было назначено на 28 мая  2024 г.  на 11 час. 00 мин.

27 мая 2024 года через канцелярию Арбитражного суда Республики Абхазия

от ответчика Какалия О.И. поступило ходатайство с просьбой об отложении

судебного разбирательства в связи  с тем, что ответчику необходимо выехать по

семейным обстоятельствам за пределы Республики Абхазия. В подтверждение о

выезде за пределы Республики Абхазия была приложена копия миграционной

карты серия 0324 №03550299 от 27.05.2024г.

  Согласно ч.3 ст. 166 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия Арбитражный суд может отложить судебное разбирательство в случае,

если лицо, участвующее в деле и извещенное надлежащим образом о времени и

месте судебного заседания, заявило ходатайство об отложении судебного

разбирательства с обоснованием причины неявки в судебное заседание, если

признает причины неявки уважительными.

  Согласно ч.5 ст. 166 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия Арбитражный суд может отложить судебное разбирательство, если

признает, что оно не может быть рассмотрено в данном судебном заседании, в том

числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, других участников

арбитражного процесса.

      Руководствуясь ч. 3, 5 ст. 166 Арбитражного процессуального кодекса

Республики Абхазия суд,

определил:

1. Предварительное  судебное заседание отложить на 05 июня 2024 г.  на 11

час.30 мин. в помещении Арбитражного суда Республики Абхазия по адресу: г.

Сухум, ул. Дзидзария,70

2. Копии определения направить сторонам.

Судья         Джопуа К.В.

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА
АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

                                Исх. № _________________

                               «___»  _________________ 20     г.

  Представителю ООО «ВЭБ Капитал»

Александрову И.С.

При этом препровождается копия определения об отложении судебного

заседания по делу №АС-11/2024 по исковому заявлению ООО «ВЭБ Капитал» к

Какалия Отару Ильичу об обращении взыскания на долю в уставном капитале

ООО «Гранд-Отель Сухум 2».

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья          Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА
АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

                                Исх. № _________________

                               «___»  _________________ 20     г.

Какалия Отару Ильичу

адрес: г.Сухум, ул. 2 пер. Агрба, д. 5, кв. 11

При этом препровождается копия определения об отложении судебного

заседания по делу №АС-11/2024 по исковому заявлению ООО «ВЭБ Капитал» к

Какалия Отару Ильичу об обращении взыскания на долю в уставном капитале

ООО «Гранд-Отель Сухум 2».

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья          Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

АҦСНЫ АҲӘЫНҬҚАРРА

АРБИТРАЖТӘ ӠБАРҬА

        АРБИТРАЖНЫЙ СУД

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

г. Сухум, ул. Дзидзария, 70
тел: 229-47-03, 229-47-21
Еmail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru

                                Исх. № _________________

                               «___»  _________________ 20     г.

ООО «Гранд-Отель Сухум 2»

адрес: г.Сухум, ул. 2 наб. Махаджиров, д.9

При этом препровождается копия определения об отложении судебного

заседания по делу №АС-11/2024 по исковому заявлению ООО «ВЭБ Капитал» к

Какалия Отару Ильичу об обращении взыскания на долю в уставном капитале

ООО «Гранд-Отель Сухум 2».

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья          Джопуа К.В.

mailto:ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru